
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo Statale  “A. Moscati” 

AMBITO SA. 26 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I° grado 

Via della Repubblica – 84098 PONTECAGNANO FAIANO (SA) 

Tel.   089201032 –    www.icmoscati.gov.it   e-mail  saic88800v@pec.istruzione.it / 

saic88800v@istruzione.it C.F.80028930651                                               

 
 

Al Personale della Scuola 

Al sito web dell’Istituto sezione RSU e Bacheca Sindacale 

Al Personale ATA 

All’Albo pretorio 

 

OGGETTO: pubblicazione Titolo III - Responsabilità disciplinare del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici modificato dal  CCNL-Comparto Scuola 2016-2018 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt.54- del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i;  

VISTO il D.P.R. n. 63/2013;  

VISTO l’art. 13, co.12 del CCNL-Comparto Scuola 20016-2018, per il quale il Codice disciplinare, 

modificato al Titolo III del nuovo CCNL  per il solo personale ATA, “ deve essere obbligatoriamente 
reso pubblico nelle forme di cui al comma 11, entro 15 giorni dalla data di stipulazione del CCNL e si 
applica dal quindicesimo giorno successivo a quello della sua pubblicazione”; 

VISTO il succitato comma 11 del medesimo articolo 13 per il quale al Codice disciplinare “deve essere 
data la massima pubblicità mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’amministrazione secondo le 
previsioni dell’art. 55, comma 2, ultimo periodo, del d.lgs. n. 165/2001”, 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione sul sito, nelle sezioni indicate in epigrafe, e all’albo pretorio del Titolo III - 

Responsabilità disciplinare del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, come modificato dal 

CCNL-Comparto Scuola 20016-2018. 

Il Codice entrerà in vigore dopo 15 giorni dalla pubblicazione sul sito della Scuola. 

Si precisa che, per quanto riguarda il personale docente, l’articolo 29 del Contratto rinvia ad 

un’apposita sequenza contrattuale da concludersi entro il mese di luglio 2018. 

 

 

Il DIRIGENTE  SCOLASTICO 

                                                                                                   prof. Sergio Di Martino 

(Documento firmato digitalmente 

  ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO MOSCATI - C.F. 80028930651 C.M. SAIC88800V - AOO_SAIC88800V - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0003067/U del 02/05/2018 14:43:48I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.icmoscati.it/
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:SAIC88800V@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:saic88800v@istruzione.it

		2018-05-02T14:40:51+0200
	DMRSRG54B08H703W




